ПРОЕКТ
ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в правила землепользования и застройки Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 27 апреля 2015 года № 595-КЗ «О преобразовании сельских поселений Ханкайского муниципального района Приморского края и о внесении изменений в закон Приморского края «О Ханкайском муниципальном районе», решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 565 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки правил землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района, порядке внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района», протоколом заседания комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района от 26 сентября 2016 года № 2, Уставом Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в правила землепользования и застройки Ильинского сельского поселения утвержденные решением муниципального комитета Ильинского сельского поселения №160 от 03.07.2014 следующее изменение:

- изменить границы территориальной зоны СХ-1 на территориальную зону СН-3 земельному участку, прилегающему к земельному участку с кадастровым номером 25:19:020401:3 по ул. Советская в с. Комиссарово площадью примерно 5 га.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального района                                                                     В.В. Мищенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в правила землепользования и
застройки Камень-Рыболовского, Ильинского, Новокачалинского сельских поселений Ханкайского муниципального района»
Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Камень-Рыболовского, Ильинского, Новокачалинского сельских поселений Ханкайского муниципального района» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 565 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки правил землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района, порядке внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района», протоколом заседания комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района от 26 сентября 2016 года №2, представленный комиссией по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района проекты о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района.
В связи с тем, что на территории Ханкайского муниципального района произошла реорганизация сельских поселений, необходимо внести изменения в ПЗЗ сельских поселений для дальнейшей работы и выделения земельных участков.

В связи с тем, что при разработке ПЗЗ и обозначения территориальных зон были допущены неточности, т.к. ранее поставленные на кадастровый учет земельные участки не были учтены при нанесении территориальных зон, имеется необходимость изменить границы территориальных зон, чтобы привести в соответствие и дать возможность гражданам использовать свои земельные участки по назначению.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко